第３回 特許生物寄託センターの管理体制等に関する調査委員会

議事要旨

１．日時 平成１９年１２月１３日（木）１０：００～１２：１０

２．場所 虎ノ門パストラルホテル 新館３階 あやめ

３．出席者

 （委員長）   加々美 博久 西内・加々美法律事務所弁護士

 （委員）    高 巌  麗澤大学国際経済学部教授

         手柴 貞夫 協和発酵工業株式会社技術顧問

         吉倉 廣  国立感染症研究所名誉所員

                          （五十音順・敬称略）

 （産総研） 曽良達生副理事長 他

４．議 事

(1)世界各国における特許生物寄託制度の状況及び世界水準から見たセンター

業務のあり方等に関する報告、審議。

(2)特許特別会計で実施した事業の概要及び財産管理状況等に関する報告、審

議。

(3)関係者ヒアリング及び産総研提出資料等に基づく調査分析。

(4)その他、今後の調査スケジュールに関する審議。

（※ 第四回委員会は、１２月２６日、東京虎ノ門において開催）